
علمی و آموزشی4

عرضه دستگاه های سامسونگ با ۴ قابلیت جدید گوگل
گــروه علمــی و 
بعد  آموزشــی-گوگل 
از رویــداد آنپکد، چهار 
قابلیــت جدیــد را که 
فناوری  غــول  به همراه 
کره ای در حال کار روی 
آن هســتند، به اشــتراک 
گذاشــت. این ویژگی ها 
در  عرضــه،  زمــان  از 
سامسونگ  دستگاه های 
قابل دسترســی خواهند 

بود.
دستیار هوش مصنوعی جمنای گوگل در گوشی های تاشدنی گلکسی زد فولد ۶ و گلکسی زد فلیپ ۶ پیشنهادات 

مرتبط را براساس آنچه روی صفحه نمایش کاربر قرار دارد، ارائه می دهد.
زمانی که ویدیویی را در زد فولد ۶ تماشا می کنید؛ می توانید جمنای را فراخوانی و آن را در هر بخشی از صفحه 
نمایشگر گوشی جابه جا کنید. در هنگام پخش ویدیو از یوتیوب، جمنای پیغام »درباره ی این ویدیو بپرسید« را نشان 
می دهــد. طبــق بیانیه گوگل، ویژگی Circle to Search از زمان عرضه )اوایل مرداد( به طور کامل در زد فولد و زد 
فلیپ ۶ پشتیبانی می شود. می توان از این ابزار برای یادگیری معادلات ریاضی و مسائل فیزیک، جست وجوی هوشمند 

و اسکن بارکد و کد QR استفاده کرد.
مدل های جدید ســاعت هوشــمند سامسونگ، شامل گلکسی واچ ۷ و گلکســی واچ اولترا اولین ساعت های 
هوشــمندی هســتند که از Wear OS ۵ اســتفاده می کنند. گوگل نسخه ی جدید سیســتم عامل Wear OS را به 

ویژگی های بهبودیافته ای در عملکرد و عمر باتری مجهز کرده است.
ویژگی منحصربه فرد گلکســی زد فولد ۶ این اســت که مشترکان یوتیوب TV قادر خواهند بود کانال ها را در 
حالت Multi View ببینند. این قابلیت امکان می دهد تا چهار پخش زنده ی مختلف را به طور هم زمان روی صفحه 
تماشا کنید.گوگل می گوید که درحال همکاری نزدیک با سامسونگ برای توسعه ی پلتفرم نرم افزاری هدست واقعیت 

ترکیبی است که برای رقابت با visionOS در اپل ویژن پرو آماده می شود.

اولین »حلقه هوشمند« به بازار آمد!
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گروه علمی و آموزشــی- حالا 
دیگر چند ســالی است که مسئولیت 
مهدهای کودک از ســازمان بهزیستی 
گرفته شــده و بــه وزارت آموزش و 

پرورش سپرده شده است.
زمانی بود که ســازمان بهزیستی 
در کنار وظایف و مســئولیت هایش در 
کمک به مددجویان، وظیفه ساماندهی 
مهدهای کودکان را هم به عهده داشت؛ 
همین تعدد مســئولیت های ســازمان 
بهزیستی موجب شده بود؛ بر عملکرد 
مهدهای کودک نظارت چندانی وجود 
نداشته باشد؛ از ســویی بر محتواها و 
شــیوه های آموزشــی در رشد کودک 
نظــارت چندانی وجود نداشــت و از 
ســوی دیگر خانواده ها همواره از اخذ 
شــهریه های گزاف یا ساعات فعالیت 
نامتعارف برخی مهدهای کودک گلایه 

داشتند.
بــا آغاز به کار دولت ســیزدهم، 
دولت شــهید رئیســی؛ امــر تعلیم و 
تربیت کودکان زیر هفت سال مطابق با 
دستورات سند تحول بنیادین آموزش 
و پــرورش به طور کامل بــه وزارت 
آموزش و پرورش سپرده شد؛ سازمانی 
با نام تعلیــم و تربیت کودک )توتک( 

تأســیس شد و نام مهدهای کودک هم 
به کودکستان تغییر کرد.

اگر چه نمی توان انتظار داشــت 
در ایــن مدت کوتاه همه مشــکلات 
و نابــه ســامانی ها و عــدم نظارت ها 
بر کودکســتان ها حل شــده باشد؛ اما 
عملکرد برخی از این مهدهای کودک 
نشــان می دهد؛ نظارت توتک به هیچ 

وجه کافی نیست.
علاوه بر وب سایت این سازمان 

تازه تأســیس که مدت هاست 
از دســترس خارج شده است؛ 
بســیاری از خانواده ها از عدم 
نظارت کافی بر کودکســتان ها 

گلایه دارند.
از آنجایــی کــه پیش از 
شروع ســال تحصیلی و فصل 
پاییز خانواده هــا در فکر ثبت 
نام خردســالان خود هســتند؛ 

مســئولان نظام آموزشــی خصوصاً 
مدیران توتک در تلاشند تا نظارت های 
بیشــتری بر عملکرد و نحوه ثبت نام 

کودکستان ها داشته باشند.
غیرمتعارف  شهریه های  با 

برخورد می کنیم
در همین زمینه مجتبی همتی فر؛ 

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
ســازمان ملی تعلیــم و تربیت کودک 
گفت: شــهریه کودکستان ها بر اساس 
مصوبات ســازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک که در »آئین نامه تعیین شــهریه 
خدمات تربیتی، آموزشــی و مراقبتی 
کودکســتان ها« آمده است، به صورت 
ســالانه تعییــن و با شــهریه های غیر 

متعارف برخورد قانونی می شود.
همتی فــر ادامــه داد: شــهریه 

کودکستان ها بعد از بارگذاری مدارک 
در سامانه و بازدید کارشناس دادگستری 
از محیط کودکستان مشخص می شود.

او افزود: این مبلغ با در نظر گرفتن 
خدماتی که بــه والدین ارائه می دهند، 
امکانــات آموزشــی و نگهــداری و 
رفاهیاتی که بــرای نگهداری کودکان 

دارد از جمله تعداد مربیان و نیروهایی 
که به خدمت گرفته شده، تعیین می شود. 
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
ادامه داد: شــهریه مصوبی که به مدیران 
کودکستان ها اعلام می شود به صورت 
کامــلًا برخط و براســاس مولفه هایی 
است که در نگهداری و تربیت کودکان 
رعایــت می کنند. هیچ کودکســتانی 
نمی تواند خارج از شهریه های مصوب، 
از والدین دریافتی غیر متعارف داشــته 
باشــد. وی افزود: ممکن 
است ۲ کودکستان با فاصله 
کمی از یکدیگر، شــهریه 
متفاوتی داشــته باشند که 
ناشــی از ارائــه خدمات 
کودکستان هاست.  توسط 
همتی فر تاکید کرد: والدین 
می توانند با مراجعه به سامانه 
»کودکســتان یاب«، اسامی 
کودکســتان ها و میزان شهریه مصوب 
آن ها را مشاهده کرده و بنا به تمکن مالی 

که دارند، کودکستان را انتخاب کنند.
اگــر چــه در دو ســال اخیر با 
ساماندهی و درجه بندی کودکستان ها، 
روند نرخ گذاری شهریه این مراکز سر 
و ســامان بهتری پیدا کرده اما دو دلیل 

عمده همچنــان راه تخلــف را برای 
مدیران کودکستان ها باز گذاشته است.

دلیل اول اینکه بسیاری از خانواده ها 
با هر وضعیت مالی چه در کلان شهرها، 
چه در شهرهای کوچک، اطلاع زیادی 
از درجه بندی کودکستان ها و چگونگی 
نظارت بر این مراکز نداشته و یا امیدی به 

پیگیری نهادهای نظارتی ندارند.
دلیــل دوم تخلف های پیش آمده 
در سال گذشــته، انجام خدماتی است 
که در طول سال تحصیلی به خانواده ها 
پیشنهاد می شــود؛ خدماتی که هزینه 
آن هم چنــدان با نظارت توتک تعیین 
نمی شــود. در ارائــه بســیاری از این 
خدمات که به نوعی خدمات لاکچری 
محســوب می شود؛ هیچ اجباری برای 
خانواده ها وجود ندارد اما والدین به دلیل 
حساسیت برخورد با کودکان خردسال 
زیر هفت سال خود، ناچار می شوند این 

خدمات را تهیه کنند.
با این حال، سال تحصیلی پیش رو، 
سومین سالی است که توتک به صورت 
جــدی بر روند قیمت گذاری خدمات 
کودکســتان ها ورود خواهد کرد و این 
انتظار می رود مشکلات سال های قبل 

به طور محسوسی کاهش یابد.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
خدمات الکترونیک سامسونگ اولین 
نسل از حلقه های هوشمند خود به نام 
»گلکسی رینگ« را به بازار معرفی کرد.

شرکت سامســونگ در رویداد 
 Galaxy( آنپکــد«  »گلکســی 
Unpacked( در پاریــس اعلام کرد 
»حلقه گلکسی« سامسونگ، که در چند 
ماه گذشته دوره آزمایشی خود را گذرانده 
است، یک حلقه با وزن سبک است که 
مبتنی بر فناوری هوش مصنوعی ساخته 
شده است. به گفته سامسونگ، این حلقه 
مجهز به حســگرهایی است که به فرد 
امکان نظارت بر وضعیت سلامتی اش 

را در ۲۴ ساعت شبانه روز می دهد.
به گفته سامسونگ، حلقه هوشمند 
جدید می تواند مشخصات سلامتی فرد 
را ردیابی کند. برای مثال این دســتگاه 
می تواند حرکات فرد در طول خواب، 
تأخیــر خواب، ضربــان قلب و نحوه 
تنفس را کنتــرل کند و کیفیت خواب 
شــخص را مــورد تجزیــه و تحلیل 
قرار دهد.حلقه هوشــمند سامسونگ 
همچنین می توان چرخه قاعدگی زنان را 
ثبت کند. سامسونگ می گوید این حلقه 
از دمای پوســت برای کمک به ردیابی 

چرخه قاعدگی افراد استفاده می کند.
حلقه هوشــمند سامســونگ به 
علاوه می تواند به کاربرانش اطلاع دهد 
که آیا ضربان قلب آن ها به طور غیرعادی 
بــالا یا پایین هســت یا نــه؟ کاربران 
همچنین می توانند ضربان قلب خود را 
به صورت زنده بررسی کنند. محصول 
جدید همین طور می تواند نوع ورزش یا 
فعالیتی که فرد انجام می دهد را تشخیص 
دهد. اطلاعات این حلقه هوشــمند به 
یک نرم افزار هوش مصنوعی در گوشی 
هوشمند سامسونگ منتقل می شود تا 
هم تصویری جامع از سلامت افراد ارائه 
دهد و هم به فروش محصولات دیگر 
این شرکت کمک کند. حلقه گالکسی 
بســته به اندازه  عرضه شده بین ۲.۳ تا ۳ 
گــرم وزن دارد و در ســه رنگ عرضه 
می شود. سامســونگ می گوید باتری 
گلکســی رینگ می تواند تا هفت روز 
دوام بیاورد و یک جعبه شارژ قابل حمل 

بی سیم نیز برای آن وجود دارد.
حلقه هوشمند سامسونگ از تاریخ 
۲۴ ژوئیه با قیمت پایه ۳۹۹.۹۹ دلار به 
بازار عرضه خواهد شد.سامسونگ روز 
چهارشــنبه همزمان علاوه بر آخرین 
گوشی های تاشوی خود به نام »گلکسی 

زد فولــد ۶« و همین طور »زد فلیپ ۶«، 
از تازه ترین ساعت های هوشمند خود 
یعنی »گلکسی واچ ۷« و »گلکسی واچ 

اولترا« نیز رونمایی کرد.
این اولیــن باری اســت که این 
شرکت مدل »اولترا« را برای ساعت های 
هوشمند خود عرضه می کند و می گوید 
این دستگاه الکترونیک برای ورزشکاران 
و کســانی کــه در فعالیت هایی مانند 
پیاده روی و کوه نوردی انجام می دهند، 
مفید است. سامسونگ تخمین می زند 
که در سال ۲۰۲۵ در بازار جهانی حدود 
چهــار میلیون حلقه هوشــمند وجود 
خواهد داشــت. هرچند این در مقایسه 

با ۲۵۰ میلیون ســاعت هوشمندی که 
انتظار می رود فروخته شود عدد زیادی 
نیست. با این حال کارشناسان می گویند 
روی آوردن سامســونگ به حلقه های 
هوشــمند ممکن است به رایج تر شدن 
این ابزارهای فناوری پوشیدنی کمک 
کند.این غــول فناوری کــره جنوبی 
ماه هاســت در تــلاش بــرای ادغام 
محصولات خود، مانند گوشــی های 
هوشــمند و ابزارهای پوشیدنی ، مانند 

ساعت هوشمند رقیبش اپل است.
کوشش سامســونگ برای ورود 
بــه صنعــت محصــولات جدیدتر 
در زمانــی اتفاق می افتــد که فروش 

گوشی های هوشــمند این شرکت در 
حال بهبود جزئی اســت، اما مسئله این 
اســت که کاربران گوشی های خود را 
برای مــدت طولانی تری نگه می دارند 
و به همین خاطر ســازندگان دستگاه 
به دنبــال محصــولات الکترونیکی 
اضافی برای فروش هســتند. مسئولان 
سامســونگ در تبلیغاتشان گفته اند که 
این حلقه های »کمتر مزاحم« جایگزینی 
راحت و شیک برای کسانی هستند که 
نمی خواهند از ساعت هوشمند حجیم 
اســتفاده کنند، به ویژه در طول شب. در 
همین حال کارشناســان امنیت نسبت 
به جمع آوری داده ها توسط اکوسیستم 
سامســونگ هشــدار داده اند چرا که 
اطلاعات جمع آوری شــده از حلقه، 
ساعت و تلفن زمانی که در کنار هم قرار 
می گیرند، می توانند ریسک های بالایی 
را به همراه داشــته باشند. جمع آوری 
داده های مربوط به چرخه های قاعدگی 
در گذشــته نیــز بحث برانگیــز بوده 
است. ســال گذشته، دفتر کمیساریای 
اطلاعات بریتانیا بررســی برنامه های 
ردیابی قاعدگی و بــاروری را به دلیل 
نگرانی های امنیتی در خصوص داده ها 

آغاز کرده بود.

نارضایتی خانواده ها از کودکستان هایی 
که شهریه های نامتعارف طلب می کنند !

سال تحصیلی پیش رو، سومین سالی است که توتک به صورت جدی بر روند قیمت گذاری خدمات کودکستان ها 
ورود خواهد کرد و این انتظار می رود مشکلات سال های قبل به طور محسوسی کاهش یابد.

گروه علمی و آموزشــی- در 
پروفایل دماغه دیپال اس۰۷ از طراحی 
یکپارچه و بســته بــا مجموعه ای از 
زوایای هندسی استفاده شده که چهره 
ای مرموز و جذاب برای این شاســی 
بلند چینی ایجاد کرده اســت. در این 
قســمت از فناوری نوردهی هوشمند 
تطبیقی متشکل از ۶۹۶ لامپ ال ئی دی 
استفاده شده است که تصاویر گرافیکی 

جالبی را نیز به نمایش می گذارند.
چانگان در سال ۲۰۰8 مجموعه 
ای را در راســتای توسعه محصولات 
مبتنی بر انرژی های نوین تشکیل داد 
که در آن زمان با نام چانگان نیو انرژی 
اتومبیل تکنولوژی شــناخته می شد. 
بعدها این مجموعه به شنلان تغییر نام 
داد و در سال ۲۰۲۲ نام یا برند خود به 
زبان انگلیسی یعنی دیپال را نیز معرفی 
کرد. بدین ترتیب محصولات شنلان 
در بازارهــای خارجی با نــام دیپال 

عرضه می شوند.
چانگان تاکید دارد که دیپال یک 
برند مستقل است و در عملکرد خود 

تحت نفوذ برند مادر قرار ندارد.
دیپال اس۰۷ محصول جدید برند 
اســت که در واقع نسخه بروزرسانی 
شــده دیپال اس۷ محسوب می شود. 
این خــودرو در تریم های الکتریکی 
و افزاینده برد حرکتی قابل ســفارش 
خواهد بود. قیمت دیپال اس۰۷ هنوز 
مشخص نشده اما دیپال اس۷ در بازار 
چین از ۲1 تا ۳۰ هزار دلار قیمت دارد 
و بنابراین انتظار مــی رود که اس۰۷ 

کمی بالاتر از این قیمت را داشته باشد.
یکی از مهــم ترین ویژگی های 
دیپــال اس۰۷ بــه حضــور فناوری 
Qiankun ADS SE از هــواوی 
مربوط می شود که سطح بالاتر و البته 
قابل اعتمادتری از دستیار رانندگی را 
به خــودرو جدید دیپال وارد می کند. 
از جملــه می توان بــه رانندگی بین و 
جابجایی میان خطوط، شناسایی دقیق 

موانع، دستیار پارک و... اشاره کرد.
در پروفایــل دماغــه از طراحی 
یکپارچه و بســته بــا مجموعه ای از 
زوایای هندسی استفاده شده که چهره 
ای مرموز و جذاب برای این شاســی 
بلند چینی ایجاد کرده اســت. در این 
قســمت از فناوری نوردهی هوشمند 
تطبیقی متشــکل از ۶۹۶ لامپ ال ئی 
دی اســتفاده شده اســت که تصاویر 
گرافیکی جالبــی را نیز به نمایش می 

گذارند.
در ســتون D نمایشگر وضعیت 

باتری جانمایی شــده که این مورد هم 
از جذابیــت های نورانی دیپال اس۰۷ 

محسوب می شود.
دســتگیره های درب پاپ آپ، 
وکیوم درب های بدون فریم به همراه 
تفاوت سطح در قسمت بالای رکاب 
از دیگر جذابیت هــای نمای جانبی 

هستند.
این طراحــی یکپارچه موجب 
شــده تا دیپــال اس۰۷ به شــاخص 
ضریــب درگ ۰.258Cd برســد. 
رینگ هــای آلومینیومی ۲۰ اینچی به 
عنوان آپشــن استاندارد در نظر گرفته 
شده است. خودرو از منظر ابعاد برابر با 
۴۷۵۰ میلیمتر در طول، 1۹۳۰ میلیمتر 
در عــرض، 1۶۲۵ میلیمتر در ارتفاع و 
۲۹۰۰ میلیمتر در فاصله بین محورها 

توسعه یافته است.
تریم افزاینده برد حرکتی ترکیبی 
از انجین 1.۵ لیتری به عنوان ژنراتور با 
۹۴ اسب بخار خروجی و یک موتور 

الکتریکی ۲۳۵ اســب بخاری را ارائه 
می دهد. انرژی مــورد نیاز در باتری 
با ظرفیت ۳۹.۰۵ کیلووات ســاعت 
از برند CATL ذخیره می شــود. برد 
حرکتــی در حالت الکتریکی خالص 
بین ۲1۵ تا ۲8۵ کیلومتر محاسبه شده 
اســت. برد ترکیبی خودرو نیز 1۲۰۰ 

کیلومتر است.
تریم الکتریکــی خالص از تک 
موتور ۲18 اســب بخاری استفاده می 
کند و با پشــتیبانی از شارژ سریع فقط 
بــه 1۵ دقیقه زمان نیاز دارد تا باتری را 

از ۳۰ به 8۰ درصد ظرفیت برساند.
دیپــال اس۰۷ میزبــان یکی از 
جذاب ترین کابین هــای بازار چین 
اســت. تریم داخلــی در رنگ های 
سبز، مشکی و نارنجی ارائه می شود. 
دریچــه های مخفی سیســتم تهویه، 
فرمان دی کات دو شــاخ، نمایشــگر 
1۵.۶ اینچی سیستم سرگرمی، سیستم 
عامل اختصاصی دیپال، چیپ اسنپ 
دراگــون 81۵۵، نمایشــگر هداپ، 
نمایشــگر 1۲.۳ اینچی سرنشین جلو 
بازشونده از بالا)آفتابگیر(، نورپردازی 
۶۴ رنگ، شــارژر بی ســیم ۵۰ واتی، 
سیســتم صوتی با 1۴ اسپیکر، اسپیکر 
اختصاصی در استراحتگاه سر صندلی 
راننده، سانروف 1.۹ متری پانورامیک، 
تنظیــم الکتریکی 1۶ جهتــه راننده با 
ماساژور 8 نقطه ای، تنظیم الکتریکی 
1۴ جهتــه صندلی سرنشــین جلو و 
اســتراحتگاه پا بخشی از ویژگی های 

مهم کابین هستند.

گروه علمی و آموزشی-نخســتین فضانوردانی که با کپســول استارلاینر 
بویینگ به مدار زمین سفر کردند، اکنون بیش از یک ماه است که در ایستگاه فضایی 

بین المللی اقامت دارند و هنوز تاریخ بازگشت آنها به زمین مشخص نیست.
استارلاینر در ۵ژوئن ۲۰۲۴ میلادی همراه بوچ ویلمور و سونی ویلیامز برای 
اقامتی یک هفته ای به ایستگاه فضایی بین المللی سفر کرد. این کپسول دچار نشتی 
هلیوم و مشــکلات پیشرانش طی سفر شد و مهندسان همچنان مشغول بررسی 
دلایل این رویدادها هستند و همین امر نشان می دهد استارلاینر هنوز برای جدا 
شــدن از ایســتگاه فضایی بین المللی آماده نشده است.استیو استیچ مدیر برنامه 
سرنشــین دار ناسا طی یک کنفرانس خبری اعلام کرد: ما از روی زمین مشغول 

بررسی تمام داده ها هستیم تا درباره بازگشت کپسول به زمین تصمیم بگیریم.

با این وجود ناســا، بویینگ و دو فضانورد که با اســتارلاینر به مدار زمین 
رفتند همچنان به این کپســول اطمینان دارند.ویلمور و ویلیامز پس از رسیدن به 
ایســتگاه فضایی بین المللی با خدمه ماموریت اکسپدیشن ۷1 یکپارچه شدند و 
اکنون به طور غیر رســمی خدمه »اکسپدیشن ۷1+« خوانده می شوند.ویلمور و 
ویلیامز وظایفی روزانه برای نگهداری ایستگاه فضایی بین المللی و انجام آزمایش 
های علمی برعهده گرفته اند و همچنین آنها توانسته اند چند وظیفه عقب افتاده 
مربوط به ایســتگاه فضایی بین المللی را انجام دهند. این دو طی ماموریت خود 
همچنین به کنترل سیستم های متعدد استارلاینر پرداختند و با اختلالاتی روبرو 
شــدند که هم اکنون تحت بررســی مهندسان بویینگ روی زمین است تا دلایل 

آنها مشخص شود.

دیپال اس07 ؛ این شاسی بلند چینی در بازار موفق خواهد بود! 

۲ فضانورد استارلاینر در فضا گرفتار شدند

والدین می توانند با مراجعه به ســامانه 
»کودکستان یاب«، اسامی کودکستان ها 
و میــزان شــهریه مصــوب آن هــا را 
مشــاهده کرده و بنا بــه تمکن مالی که 
دارنــد، کودکســتان را انتخــاب کنند.


